tuario praesidendum, sexaginta exactis annis, ex quo B. M. V. ibi se 

dedit conspiciendam. 

Obversatur ante oculos mentis Nostrae iucunditas illius brevis Nostrae 

in sanctuario Fatimensi commorationis; quo duo abhinc lustra Nos 

contulimus, peregrinatorum more, ob quinquagesimum annum revolutum 

ex quo beatissima Virgo Maria ibi se dederat conspiciendam. 

Laeto quidem animo accepimus proximo die tertio decimo mensis 

Maii sacros Pastores cum multitudine fidelium renovata pietate eodem 

in sacrario exculturos esse Dei Genetricem, sexagesimo nempe expleto 

anno ab illa apparitione. 

Volentes autem huiusce celebrationis momentum ac decorem augere, 

te, Venerabilis Frater Noster, Missum Extraordinarium Nostrum consti

tuimus ac renuntiamus, tibique mandamus id muneris, ut sollemnibus 

istis Nostro praesideas nomine. Nec dubitamus, quin eiusmodi officio, 

qua es devotione mariali et studio animarum, admodum frugifere sis 

functurus. 

Exoptamus sane, ut cultus, quo beatissima Deipara Maria honoratur, 
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magis in dies exardescat atque, secundum ipsius Virginis voluntatem, 

efficiat, ut fideles divinum eius Filium diligentius cognoscentes, arden

tius diligant et Ecclesiae, ab illo institutae, scilicet universali salutis 

sacramento, plenius adhaereant. 

Nec facere possumus quin marialis precatoriae coronae usum iterum 

inculcemus, qua quidem orandi ratione animi ad altiorem mysterii Re

demptionis intellegentiam, ad arctiorem cum Deo coniunctionem, ad 

alacriorem exsecutionem christianae legis officiorum salubriter perdu

cantur. Exploratum est enim veram pietatem erga beatissimam Virginem 

Mariam eo contendere, ut etiam mores et domesticus convictus transfor-

mentur, siquidem, ut ait Sanctus Ambrosius, eius « vita omnium est 

disciplina » (De Virginitate, 2, 2, 15). 

Vehementer igitur cupimus, ut sexagesima anniversaria recordatio 

primi Fatimensis prodigialis eventus occasio evadat renovationis eccle

sialis, quae summi prorsus ponderis est hisce temporibus, quae a fide

libus universis precationes poscunt et paenitentiam ; ad quas ipsa Dei Ma

ter instantius est hortata. 

Nos animo praesentes affuturi Fatimensi isti celebritati, caeli terrae-

que Reginam enixe rogamus, ut optatos huiusmodi fructus spirituales 

exinde ubertim manare concedat. 

Volumus autem, ut hae Litterae tibi, Venerabilis Frater Noster, 

documentum sint caritatis, qua te in Domino complectimur ; quem amo

ris affectum significamus etiam omnibus Praesulibus, nominatim Lei-

riensis dioecesis Episcopo, sacerdotibus, religiosis et cunctis Christifide

libus, qui ad Fatimensem istam marialis devotionis sedem die sollemni 

statuto se effundent. 

Huius dilectionis Nostrae signum et caelestium munerum auspex sit 

Apostolica Benedictio, quam tibi et cunctis, quos modo memoravimus, 

libentissime impertimus. 

Ex Aedibus Vaticanis, die i mensis Maii, anno MCMLXXVII, Pontifi

catus Nostri quarto decimo. 

PAULUS PP. VI 
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N U N T I I G R A T U L A T O M I 

I 

Em.mo P. D. Hermanno S. R. E. Cardinali Volk, Episcopo Moguntino, 

ob quinquagesimum presbyteralis eius ordinationis expletum annum. 

Iucunda tibi mox occurret memoria celebranda, siquidem quinqua

ginta abibunt anni ex quo, presbyter ordinatus, Christo Iesu Magistro, 

Sacerdoti et Regi inservire eiusque ministerium participare coepisti.1 

Qui dies natalis quotiescumque ante acto tempore redibat, tibi fuit — ut 

nihil dubitamus — materia piae considerationis ac laetitiae spiritualis ; 

hae vero in proxima recordatione suscepti a te sacerdotii admodum auge-

buntur, quoniam peculiarem quandam quasi vitae stationem attinges. 

Hunc diem tecum recolimus, tecum mentem ad Deum dirigentes, qui 

est fons inexhaustus omnis boni, tecum ei gratias agentes, quippe qui 

tibi dederit amplam fructuum messem colligere : sacerdotium enim tuum, 

quod deinde ad plenitudinem est perductum cuique Nostro munere Car

dinalis dignitas accessit, eiusmodi fuit, ut utilitates inde nec paucae nec 

leves in animas et Ecclesiam manarent. Qua ex parte iuvat memorare 

— res quidem solum perstringimus — commissam tibi portionem gregis 

dominici ordinatione his temporibus consentanea te disposuisse, necnon 

sedulo esse annisum, ut institutioni spirituali, doctrinali, pastorali cleri, 

unde profectus populi christiani magnam partem solet pendere, consu-

leres, laicos quoque in partem laboris apostolici vocasse, ut Regnum Dei 

solidares atque diffunderes, probato consilio Mogontiaci opus dioecesanum 

condidisse, cuius esset religiosae formationi adultorum prospicere. Nec 

praetermittere volumus curas, quas illis impendisti et impendis, qui, 

e regionibus exteris oriundi, intra dioecesis tuae fines commorantur. 

Quapropter imaginem pastoris praebere studuisti, qui ad usum trans

ferat haec verba Sancti Augustini, quibus is oves suas est allocutus : 

« Quid autem volo? quid desidero? quid cupio? quare loquor? quare 

hic sedeo? quare vivo? nisi hac intentione, ut cum Christo simul viva-

mus )).2 

Dioecesis autem Moguntinae filii et filiae, hoc iubilaei tui sollemni die, 

te circumstabunt, ut prosperis te prosequantur ominibus. Quae vota gra-

1 Cfr. « Presbyterorum ordinis », 1. 
2 Sermo 17, 11, 2; PL 38, 128. ' 
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tulatione Nostra cupimus cumulare, Deum deprecantes, üt te diu sospitet, 

eximiis donis suis locupletet, rebus in arduis roboret. 

Sincera denique te caritate complectentes, tibi, Venerabilis Frater 

Noster, Episcopis Auxiliaribus tuis, sacrorum administris et fidelibus, 

quos commendatos tibi habes, necnon omnibus, qui huic natali sacerdotii 

tui celebrando intererunt, Benedictionem Apostolicam libentissime in 

Domino impertimus. 

Ex Aedibus Vaticanis, die xv mensis Martii, anno MCMLXXVII, Pon

tificatus Nostri quarto decimo. 

PAULUS PP. VI 

I I 

Em.mo P. D. Mario S. R. E. Card. Nasalli Rocca di Corneliano, quinqua

gesimum explenti annum ex quo presbyteratus ordinem suscepit. 

Munera, quibus a Deo, Patre clementissimo, continenter cumulamur, 

nos monent, ut ei gratias agamus mente pia et humili. Sunt tamen in 

vitae cursu quidam eventus, qui animum incitant, ut veluti consistat, se 

ad se ipsum impensius revocet ac praedictum religionis officium diligen

tius exsequatur. Hoc profecto senties, cum proxime quinquagesimum 

annum complebis, ex quo, amore divino praeventus, sacerdotium iniisti. 

Quem natalem tuum praeterire non patimur, quin tibi vehementer gra

tulemur tibique optima quaeque precemur in Domino. 

Licet quidem asseverare te vitam sacerdotalem fere omnem Aposto

licae Sedis ministerio devo visse. Etenim Decessoribus Nostris Pio XI et 

Pio XII ut cubicularius intimus, deinde Ioanni XXIII et Nobismet ipsis 

ut Praefectus cubiculi secreti seu, post novam rerum ordinationem, 

ut Praefectus Palatii Apostolici, sollerter atque fideliter praesto fuisti, 

donec anno MCMLXIX in Patrum Cardinalium Collegium es cooptatus. 

Sed praeter eiusmodi officia, de fratribus tuis in Christo sollicitus, 

etiam bonum fidelium, praesertim aerumnosorum, nisus es procurare. 

Occurrunt quidem menti sacrae missiones, maxime illae, quae a Fran

cisco Imperiali appellantur, quibus operam dedisti, et sacrum ministe

rium, quod diu obiisti, ut carcere detentis, ac nominatim capitis dam

natis, subvenires. Haec ergo imago viri in sacro ordine Deo et hominibus 

dediti, tibi praefulsit : « (sacerdos) recti itineris ductor, levaminis sa

lutisque administer ac caelestium donorum largitor, christianis nullo 
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non tempore adest, ab incunabulis nempe, ad humationem, ad caelorum 

gaudia )).* 

Nos vero Christum, Pastorum principem, enixe deprecamur, ut te, 

hanc anniversariam memoriam celebrantem, spirituali repleat gaudio ti

bique dona propitiationis suae ubertim largiatur. Cleri etiam amantissima 

Mater, beata Maria Virgo, te praesidio suo communiât. Quae vota No

stra confirmet Apostolica Benedictio, quam tibi, Venerabilis Frater No

ster, libentissime impertimus. 

Ex Aedibus Vaticanis, die III mensis Aprilis, anno MCMLXXVII, Pon

tificatus Nostri quarto decimo. 

PAULUS PP. VI 

I I I 

Em.mo P. D. Francisco S. R. E. Cardinali Marty Archiepiscopo Pari

siensi, XXV compienti annum, ex quo Episcopus factus est. 

Gratulantes ex animo tibi adsumus, Venerabilis Frater Noster, lae-

tantesque magnopere tecum per has ipsas Litteras commemorare cupi

mus honorificum qui iamiam appropinquat vitae tuae eventum. Eodem 

etiam tempore cum universo clero ac populo dilecto Parisiensi consociare 

volumus Nostra bene ominantia verba et vota fraterna ad anniversarium 

diem amatissimi eorum Pastoris. 

Episcopatus enim tui principium ac totum curriculum Nobis magis 

quam alias nunc ante oculos obversatur, quoniam illius vicesimum quin

tum natalem proximo mense Maio cum fervida quidem gratiarum actione 

et communi gregis Parisiensis celebratione tu ipse coles. Quasi praesentes 

igitur Nos inter fideles istos simul te Nostra oratione decoramus, horta

tione confirmamus, benignitate exhilaramus. 

Superiora merita navitatis tuae episcopalis — primum Sancti Fiori 

deinde Remis postremo Lutetiae Parisiorum — ut Nobis sic et omnibus 

pridem explorata sunt ; praesentia similiter opera tua non minus lucide 

patescunt. Haec videlicet singula argumentum sunt gratulationis Nostrae 

congruaeque laudationis. Apostolicus vere ardor immo quoddam quasi 

missionale studium te semper permovit et incitavit ad ea sapienter ca-

1 Pii XI Encycl. Litt. «Ad catholici sacerdotii», A.A.S. 28 (1936),' p. 13. 
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pienda consilia, quibus difficultates quantumvis graves superarentur, 

evangelicus Ecclesiarum illarum profectus curaretur, diversi ordines 

communitatum — presbyteri et laici, magistri et discipuli, iuvenes et 

senes — efficaciter adiuvarentur. 

Perbene novimus Nos — ac perlibenter ideo edicimus — familiariter 

te agentem cum sacerdotibus tuis plurimum fructuosae operae semper 

collocavisse in eorum continuata institutione ac renovatione nec non in 

arcta coniunctione inter se et cum Ordinario suo. Aequaliter praeterea 

cum laicis te tractantem scimus passim ordinavisse cursus educationis 

christianae, actionem catholicam novis viribus corroboravisse, et ita 

apostolatum Ecclesiae multiplici consilio prosperavisse. Ad extremum 

vero memorare nominatim Nobis placet insignes profecto partes quas 

antea inter Galliae Episcopos explevisti ut Praeses totius Conferentiae 

episcopalis. 

Quodcumque ergo sacrum officium, ad quod Redemptor Divinus apo

stolos suos eorumque successores perpetua voluntate destinaverat — do

cendi sanctificandi ducendi per terras Populi Dei —, tu, Venerabilis Fra

ter Noster, hos proximos viginti quinque annos omnibus ingenii mentisque 

tuae virtutibus exsequi studuisti, quo quidem faciendo mirum quantum 

contulisti ad prosperitatem Matris Ecclesiae tua in natione ac dignitatem 

ipsius etiam longe ab ea. De hoc itaque omni episcopatus tui frugifero 

opere et uberi proventu gratulabundam Nostram laudativamque vocem ad 

te, Venerabilis Frater Noster, perferimus una cum optimis omnibus 

cuncti populi catholici Parisiensis. 

Scito Nos anniversario die primo Maii mensis tui precando memores 

fore, cui in praesenti exoptamus suavissimam Domini consolationem, 

muneris episcopalis tui expeditam prosecutionem, gregis istius solidam 

in fide confirmationem, auspice Apostolica Benedictione, quam amantis

sime tibimet in primis elargimus tum Episcopis Auxiliaribus, sacerdo

tibus ac religiosis et Christifidelibus singulis archidioecesis Parisiensis. 

Ex Aedibus Vaticanis die xii mensis Aprilis anno MCMLXXVII, Pontifi

catus Nostri quarto decimo. 

PAULUS PP. VI 
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H O M I L I A E 

I 

Dominica Passionis Domini seu Palmarum in Petriana Basilica.* 

Fratelli e Figli carissimi ! 

Procuriamo di comprendere. 

Perché siamo qua convocati? Perché è la (( Domenica delle Palme ». 

E che cosa vuol dire « Domenica delle Palme »? Vuol dire che oggi il 

pensiero della Chiesa è molto interessato a ricordare, a rievocare un fatto 

nella vita di Gesù molto importante ; così importante che riguarda anche 

noi. Fate attenzione : non si tratta soltanto di un rito commemorativo ; 

cioè di una memoria celebrata per ricordare un episodio della storia evan

gelica. Lo ricordate l'episodio? 

Gesù è a Betania, a pochi chilometri da Gerusalemme. A Befania 

Gesù aveva risuscitato Lazzaro, fatto questo che aveva commosso il po

polo ; la notizia aveva prodotto grande meraviglia ; e la gente era accorsa 

per vedere non solo Gesù, ma per vedere altresì Lazzaro, il risuscitato.